
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3 Datum: 11 augustus 2014 

 

Gegevens onderneming : Jongepier Facilitaire Diensten B.V.  

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

Datum uitspraak : 17 december 2013 

Curator : mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : Kamer van Koophandel: Arbeidsbemiddeling en 

opleiding; het aanbieden van facilitaire diensten, het 

aanbieden van adviesdiensten welke met het 

vorenstaande verband houden, alsmede het detacheren 

van personeel ten behoeve van voormelde 

werkzaamheden en activiteiten. Het ter beschikking 

stellen van arbeidskrachten.  

Omzetgegevens : opgevraagd 

Personeel gemiddeld aantal : 3 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 24 april 2014 t/m 8 augustus 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 3 uren en 30 minuten 

Bestede uren totaal : 15 uren en  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 13 oktober 

2005. Enig aandeelhouder en enig bestuurder is Sijo 

Beheer B.V.  

 

   De heer S.P.D. Jongepier is enig bestuurder en enig 

aandeelhouder van Sijo Beheer B.V. Sijo Beheer B.V. 

is ook enig bestuurder en enig aandeelhouder van 

Jongepier Detachering B.V., welke vennootschap op 27 

augustus 2013 is verklaard, eveneens met benoeming 

van mr. D.J. Bos tot curator. 

 

 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
2 

 

1.2 Winst en verlies : Zie verslag 1. 

 

1.3 Balanstotaal : Zie verslag 1. 

 

1.4 Lopende procedures : Zie verslag 1. 

 

1.5 Verzekeringen : Zie verslag 1. 

 

1.6 Huur : Zie verslag 1. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek. 

Volgens de bestuurder was Jongepier Facilitaire 

Diensten een zogeheten personeelsvennootschap. De 

werknemers werden ingeschakeld door 

groepsvennootschappen, waaronder Jongepier 

Detacheringen, VBR Jongepier en Jongepier 

Taxiopleidingen.   

 

   Op 27 augustus 2013 is Jongepier Detachering B.V. in 

staat van faillissement verklaard. Met name als gevolg 

van het wegvallen van Jongepier Detachering B.V. als 

(voornaamste) opdrachtgever kwamen de  

werkzaamheden vrijwel stil te liggen. 

 

2.  Personeel  

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : Zie verslag 1. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : Zie verslag 1. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Zie verslag 1. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 1. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Zie verslag 1. 

 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
3 

3.2 Verkoopopbrengst : Zie verslag 1. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Zie verslag 1. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Zie verslag 1. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 1. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Zie verslag 1. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Zie verslag 1. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Zie verslag 1. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Zie verslag 1. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 1. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Zie verslag 1. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Zie verslag 1. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Zie verslag 1. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 1. 

 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Zie verslag 1. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Zie verslag 1. 

 

 Werkzaamheden : Zie verslag 1. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Uit onderzoek naar de administratie is gebleken dat 

Jongepier Facilitaire Diensten een bedrag ad € 23.764. 

te vorderen heeft van Sijo Beheer B.V. 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
4 

    

   De curator heeft Sijo Beheer B.V. gesommeerd dit 

bedrag op de boedelrekening te voldoen. De bestuurder 

van Sijo Beheer B.V. heeft aangevoerd dat de 

vennootschap verlieslatend is en geen verhaal biedt. Ter 

onderbouwing heeft de bestuurder de enkelvoudige 

balans en winst & verliesrekening van 2012 alsmede 

een overzicht van de schuldeisers van Sijo Beheer B.V. 

overgelegd. Voorts Sijo Beheer betwist Sijo Beheer de 

openstaande vordering. 

 

   De curator onderzoek gedaan naar onder meer de 

financiële positie van Sijo Beheer B.V. Met 

toestemming van de rechter-commissaris heeft de 

curator Nederpel & De Block ingeschakeld voor een 

boekenonderzoek. De curator heeft zijn bevindingen en 

onderzoeksvragen voorgelegd aan (de raadsman van) de 

heer Jongepier. De curator is in afwachting van een 

reactie. De curator heeft de bestuurder een (laatste) 

termijn gesteld waarbinnen de vragen dienen te zijn 

beantwoord.  

 

  Zoals uit het laatste faillissementsverslag van Jongepier 

Detachering B.V. blijkt, hebben enkele 

groepsmaatschappijen (niet zijnde Sijo Beheer B.V. ) 

een schuldeisersakkoord aangeboden. Afgelopen 

periode heeft advocaat van Sijo Beheer  B.V. verklaard 

dat voor het aannemen van voornoemd akkoord tevens 

finale kwijting dient te worden verleend aan Sijo 

Beheer B.V. De curator heeft dit voorstel van de hand 

gewezen. 

   

4.2 Opbrengst : P.M.  

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
5 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De bank heeft (nog) geen vordering ingediend. 

 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing. 

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Een doorstart is niet aan de orde.  

 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing.  

 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
6 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht :  Voor zover de curator thans kan vaststellen is aan de 

boekhoudplicht voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen :       2011: tijdig gedeponeerd 

   2010: tijdig gedeponeerd 

    

7.3 Accountantsverklaring : In verband met de grootte van de onderneming is een 

accountantsverklaring niet vereist.  

 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 2005 opgericht. Een eventuele 

vordering ter zake van volstorting van de aandelen is 

inmiddels verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In de afgelopen verslagperiode heeft de curator nader  

onderzoek uitgevoerd naar eventuele 

bestuurdersaansprakelijkheid. Met toestemming van de rechter-

commissaris heeft de curator Nederpel & De Block opdracht 

gegeven een boekenonderzoek uit te voeren. In de afgelopen 

verslagperiode heeft de curator het onderzoeksrapport van 

Nederpel & De Block ontvangen.   

    

   De curator heeft zijn voorlopige bevindingen en 

onderzoeksvragen voorgelegd aan de (advocaat van) de heer 

Jongepier. De curator is in afwachting van een reactie.  

 

   De curator heeft de bestuurder een (laatste) termijn gesteld 

waarbinnen de vragen dienen te zijn beantwoord. 

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft dit punt nog in onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft dit punt nog in onderzoek. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : P.M.  

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 7.822,00 

 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
7 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M.  

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 1 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 99,95 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Over de wijze van afwikkeling van het faillissement 

kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de crediteuren uitgenodigd hun 

vorderingen in te dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Volgens de bestuurder is failliet niet betrokken bij een 

lopende procedure. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar lopende 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn 

dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - onderzoek activa; 

   - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - onderzoek Actio Pauliana. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht. 

 

 



Gegevens onderneming :  Jongepier Facilitaire Diensten B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1379 F 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). De curator wijst er 

tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 11 augustus 2014 

Namens mr. D.J. Bos, curator, 

 

 

 

mr. D.H. de Haan 

 

http://www.cms-dsb.com/

